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Data zamieszczenia sprawozdania 2019-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WIELKOPOLSKIE

Gmina KALISZ

Powiat KALISZ

Ulica UL. BAŻANCIA Nr domu 7A Nr lokalu 

Miejscowość KALISZ Kod pocztowy 62-800 Poczta KALISZ Nr telefonu 62-741-45-58

Nr faksu 62-741-45-58 E-mail 
fundacja@nowanadzieja.com.pl

Strona www www.nowanadzieja.com.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2009-09-22

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 30102533000000 6. Numer KRS 0000321541

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Piotr Tomankiewicz Prezes Zarządu TAK

Dorota Madejka Wiceprezes Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Marek Sypniewski Przewodniczący Rady 
Fundacji

TAK

Aneta Falczyńska Członek Rady TAK

FUNDACJA NA RZECZ POMOCY DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM "NOWA NADZIEJA" Z SIEDZIBĄ 
W KALISZU
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celami fundacji jest działalność społecznie użyteczna na rzecz ogółu 
społeczeństwa w zakresie:
1. Pomoc osobom z zaburzeniami rozwoju, w szczególności dzieciom,
2. Prowadzenie wszechstronnej działalności w zakresie ich rozwoju,
3. Wspieranie i prowadzenie inicjatyw o charakterze zdrowotnym, 
edukacyjnym, charytatywnym i naukowym w szczególności odnoszących 
się do zaburzeń rozwoju,
4. Organizowanie pomocy medycznej, terapeutycznej, rehabilitacyjnej 
oraz finansowej i rzeczowej dla osób z zaburzeniami rozwoju oraz z 
zaburzeniami psychicznymi, w szczególności dla dzieci,
5. Udzielanie pomocy osobom znajdującym się w szczególnie trudnej 
sytuacji życiowej i materialnej.
6. Udzielanie pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach 
komunikacyjnych.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Fundacja realizuje swoje cele poprzez:
1. Organizowanie, finansowanie lub dofinansowywanie specjalistycznych 
zabiegów medycznych koniecznych dla ratowania życia lub zdrowia.
2. Finansowanie lub dofinansowywanie zakupu sprzętu medycznego 
koniecznego dla ratowania życia lub zdrowia.
3. Finansowanie lub dofinansowywanie osobom z zaburzeniami rozwoju, 
w szczególności dla dzieci cierpiących na autyzm oraz ADHD: terapii 
psychologiczno-pedagogicznych i innych, lekarstw, suplementów, wizyt 
lekarskich, diety zdrowotnej, zabiegów rehabilitacyjnych, diagnostyki 
laboratoryjnej, pomocy dydaktycznych i rehabilitacyjnych, dojazdów na 
rehabilitacje, dojazdów do lekarzy, kosztów nauki.
4. Finansowanie lub dofinansowywanie pomocy psychologicznej dla 
najbliższych członków rodzin osób z zaburzeniami rozwoju.
5. Finansowanie lub dofinansowywanie pobytu na turnusach i obozach 
rehabilitacyjnych oraz edukacyjnych dla osób z zaburzeniami rozwoju i ich 
opiekunów.
6. Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe zakładów opieki 
zdrowotnej oraz innych obiektów służących poprawie zdrowia.
7. Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe badań naukowych 
dotyczących zdrowia.
8. Działalność informacyjną i naukową.
9. Współpracę z ośrodkami kulturalnymi, wychowawczymi i społecznymi.
10. Finansowanie stypendiów i kosztów nauki dla osób zajmujących się 
leczeniem, terapią oraz rehabilitacją osób z zaburzeniami rozwoju w 
Polsce i zagranicą.
11. Działania związane z promocją zdrowia i wiedzy medycznej.
12. Organizowanie loterii i aukcji na rzecz osób z zaburzeniami rozwoju.
13. Udział w przedsięwzięciach zgodnych z celami Fundacji.
14. Współpracę z instytucjami publicznymi pozarządowymi oraz firmami i 
organizacjami społecznymi działającymi w zakresie objętym celami 
Fundacji, a także osobami fizycznymi wykazującymi zainteresowanie 
celami Fundacji w Polsce i zagranicą.
15. Popularyzację osiągnięć i dokonań osób niepełnosprawnych w 
dziedzinie nauki, sztuki oraz sportu w formie organizowania lub 
dofinansowywania organizacji wystaw artystycznych oraz różnego rodzaju 
imprez o charakterze sportowym.
16. Upowszechnianie wiedzy o przyczynach niepełnosprawności oraz 
wiedzy o spowodowanych zmianami cywilizacyjnymi lub społecznymi 
zaburzeniach.
17. Popularyzację osiągnięć Polski oraz innych Państw zaawansowanych w 
rozwiązywanie problemów związanych z zaburzeniami rozwoju w formie 
dofinansowywania lub finansowania akcji informacyjnych, odczytów i 
kolportaż broszur zajmujących się tą tematyką.
18. Finansowanie nagród i stypendiów dla osób chorych, szczególnie 
uzdolnionych.
19. Organizowanie akcji pomocy dzieciom z udziałem innych podmiotów.
20. Sponsorowanie programów promujących cele Fundacji w środkach 
masowego przekazu.
21. Organizowanie i prowadzenie szkoleń, warsztatów oraz kursów 
zgodnych z celami fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Przez cały 2018 r. na terenie Miasta Kalisza realizowaliśmy Specjalistyczne Usługi Opiekuńcze w ramach umowy podpisanej z 
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kaliszu "Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w I półroczu 2018 r. 
(następnie jako oddzielna umowa w II półroczu) dla dzieci i młodzieży upośledzonej umysłowo lub wykazujących inne przewlekłe 
zaburzenia czynności psychicznych zamieszkałych na terenie miasta Kalisza”. Zajęcia przeznaczone są dla dzieci i młodzieży z 
niepełnosprawnością intelektualną, z autyzmem, Zespołem Aspergera i innymi zaburzeniami rozwoju. Zajęcia realizowane są w 
siedzibie Fundacji "Nowa Nadzieja" w Kaliszu, ul. Nowy Świat 13 Rodzaj zajęć w ramach SUO: zajęcia psychologiczne, zajęcia 
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logopedyczne, zajęcia pedagogiczne, zajęcia z integracji sensorycznej, zajęcia dogoterapii, zajęcia koncentracji uwagi PLAY. 
Grupa objęta działaniem – osoby zamieszkałe na terenie miasta Kalisza.
2. Fundacja "Nowa Nadzieja" przez cały rok w Kaliszu w systemie ciągłym w każdy poniedziałek i czwartek, w Poznaniu w 
wybranych terminach, a od listopada również w Ostrowie Wielkopolskim przeprowadzała bezpłatne konsultacje dotyczące 
rozwoju dziecka z dr Justyną Leszka, specjalistą diagnozy i terapii zaburzeń rozwoju dziecka. Zaproszenie dla rodziców wyglądało 
w sposób następujący: Drogi Rodzicu , jeżeli niepokoi Cię rozwój Twojego dziecka , jeżeli masz dość zapewnień, że „wszystko 
będzie dobrze”, że „dziecko ma czas”. Jeśli chcesz potwierdzić lub wykluczyć swoje obawy – zapraszamy na bezpłatne 
konsultacje w Fundacji „Nowa Nadzieja” w naszych trzech placówkach w Kaliszu, Ostrowie Wielkopolskim i Poznaniu  Co 
powinieneś zrobić: Zgłosić się telefonicznie i umówić na najbliższy wolny termin; przyjść z dzieckiem; przynieść na spotkanie 
wszelkie opinie i wyniki badań dotyczące dziecka, jeżeli takowe posiadasz. Konsultacje są bezpłatne, trwają 30 min, rodzic 
otrzymuje wskazania, co do dalszej diagnostyki, rodzic otrzymuje wskazania do stymulacji rozwoju dziecka. W całym roku w 
trzech ośrodkach skonsultowaliśmy 470 dzieci.
3. 11 stycznia zaprosiliśmy dzieci i młodzież do udziału w konkursie „Dziecko i osoba z autyzmem we współczesnym świecie”. 
Przekaz mógł być dowolny: może być to być hasło, wiersz, opowiadanie, krótka rymowanka, rysunek, obraz, grafika, komiks lub 
gra., ważne jest tylko, aby dotyczył tematu konkursu.
4. W sobotę 24 lutego w siedzibie Fundacji „Nowa Nadzieja” w Kaliszu odbyło się bezpłatne szkolenie „Zaburzenia 
neurorozwojowe: grzyby, bakterie, pasożyty i nadwrażliwości pokarmowe – czy taka diagnostyka ma sens?, zorganizowane 
wspólnie z Centrum Medycznym Vitaimmun w Poznaniu. Szkolenie otworzył prezes Fundacji „Nowa Nadzieja” Piotr 
Tomankiewicz, a dwa niezwykle interesujące wykłady zaprezentowali mgr inż. Dominika Jankowska, biotechnolog oraz Łukasz 
Sieńczewski dietetyk. Były również stoiska firm partnerujących szkoleniu, oraz krótkie wystąpienia ich przedstawicieli. Szkolenie 
miało formę warsztatową, więc uczestnicy mieli na bieżąco możliwość zadawania pytań. W spotkaniu uczestniczyło 30 rodziców 
i nauczycieli.
5. Klub Rodziców Wymagających Dzieci gościł po raz kolejny w Krotoszynie w prywatnym mieszkaniu rodziców jednego z 
podopiecznych Fundacji. Spotkanie odbyło się 3 marca w godzinach popołudniowych. Okoliczni mieszkańcy przybyli licznie, 
przynosząc ze sobą "bilet wstępu" - coś dobrego dla ciała. Dla duszy prowadziliśmy rozmowy z cyklu "życiowe". Były "stare" 
doświadczone matki oraz "nowe" - zaczynające swoją drogę walki z chorobą dziecka. Jak zawsze podczas tych spotkań nie 
zabrakło śmiechu (tego więcej) i dobrych łez. Niestety ;) w pewnym momencie męska część grona opuściła kobiety i udała się do 
drugiego pokoju, by w swoim towarzystwie rozmawiać o "męskich" sprawach. Dzieci natomiast były zaopiekowane przez 
wykwalifikowaną terapeutkę (wolontariuszkę). Każdy się dobrze bawił.
6. W sobotę 3 marca w siedzibie Fundacji „Nowa Nadzieja” w Kaliszu odbyła się Konferencja Szkoleniowa „Zdążyć przed szkołą. 
Kształtowanie umiejętności bazowych u dzieci w wieku przedszkolnym”. Podejmowane zagadnienia dotyczyły kształtowania 
kompetencji językowych, społecznych, emocjonalnych i motorycznych dzieci w wieku przedszkolnym, które stanowią bazę dla 
efektywnej nauki szkolnej. Omawiana była również diagnoza zaburzeń rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym oraz sposoby 
działań profilaktycznych i terapeutycznych możliwych do realizacji w warunkach wychowania przedszkolnego. Wykładowcami 
byli dr Justyna Leszka, która przedstawiła problematyką diagnozy wczesnych symptomów zaburzeń rozwoju dziecka, ich 
Profilaktykę oraz postępowanie terapeutyczne w warunkach przedszkolnych, mgr Marcelina Żółtowska która opowiedziała o 
wspomaganiu rozwoju językowego dziecka i wczesna nauka czytania oraz mgr Bogna Mikołajczak, przedstawiająca rozwój 
motoryki dużej i terapię ręki jako niezbędne elementy wychowania przedszkolnego. Po zakończaniu konferencji odbył się panel 
dyskusyjny.
7. Pracując z dziećmi z Zespołem Downa, większość terapeutów, nauczycieli, ale i rodziców widzi przede wszystkim ZESPÓŁ a nie 
dziecko. Na niedzielnej Konferencji szkoleniowej w poznańskim oddziale Fundacji „Nowa Nadzieja” 4 marca udowadniałyśmy, że 
pracujemy przede wszystkim z dzieckiem, którego szlaki rozwojowe są identyczne, jak wszystkich dzieci, tylko osiąganie 
poszczególnych etapów jest utrudnione ze względu na obciążenie genetyczne. Na szczęście wiemy, jak pokonywać kłody rzucane 
pod nogi przez genetykę. Szkolenie odbywało się w niedzielę, w godzinach 10.00 -17.00. Nikt nie wyszedł przed czasem, mimo 
że zaświadczenia były rozdane na początku spotkania.
8. W sobotę 17 marca w siedzibie Fundacji „Nowa Nadzieja” w Kaliszu odbyło się bezpłatne szkolenie „Mikrobiologia i żywienie 
dzieci ze spektrum autyzmu. Podstawy biomedyczne”, które poprowadziła Joanna Dolna, mama chłopca z autyzmem i ekspert w 
tej dziedzinie. Zimowa aura sprawiła, że nie wszyscy uczestnicy dotarli, ale ci, którzy byli wysłuchali ciekawego wykładu z 
praktycznymi wskazówkami. Po szkoleniu odbyło się półgodzinne spotkanie z przedstawicielem Urzędu Skarbowego, który 
zaprezentował możliwości odliczeń, które przysługują rodzicom dzieci niepełnosprawnych. Było również wiele cennych 
wskazówek prawnych związanych z funkcjonowaniem osoby niepełnosprawnej. Dziękujemy, takie spotkania są bardzo 
potrzebne.
9. 25 marca w oddziale w Poznaniu odbyło się szkolenie „Pierwsze kroki w planowaniu terapii indywidualnej dziecka z 
autyzmem”. Prowadzącym była Marcelina Żóltowska, certyfikowany terapeuta Metody Krakowskiej, logopeda, pedagog 
specjalny. 
10. Od 28 marca w ośrodku w Kaliszu rozpoczęły się zajęcia Trening Umiejętności Społecznych. Głównym założeniem spotkań 
grupowych jest rozwijanie prawidłowych zachowań społecznych przy jednoczesnym uwzględnieniu indywidualnych potrzeb 
zgłoszonych osób. Trening przeznaczony dla wszystkich dzieci z różnymi trudnościami w funkcjonowaniu społecznym (zespół 
Aspergera, ADHD, zaburzenia lękowe, adaptacyjne itp.) Dobór dzieci do poszczególnych grup zależy od: poziomu poznawczego 
funkcjonowania dziecka, poziomu komunikacyjnego dziecka, diagnozy (jeżeli jest postawiona), przejawianych trudności, wieku, 
zgłaszanych trudności, zainteresowań dziecka.
11. 14 kwietnia w Wieliczce obyła się konferencja “Trudne i niepożądane zachowania dzieci”, której patronowaliśmy. W ramach 
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tego wyjątkowego spotkania odbyły się trzy sesje plenerowe poparte ogromną dawką doświadczenia i praktycznych przykładów. 
O problemach trudnych zachowań u dzieci (m.in. z autyzmem, Zespołem Aspergera, ASD), przybliżając tematykę i sposoby 
radzenia sobie w określonych sytuacjach, opowiadali prelegenci, wśród których znaleźli się m.in. dr Justyna Leszka – pedagog 
specjalny, logopeda, terapeuta Metody Krakowskiej, adiunkt na Wydziale Pedagogiczno-Artystycznym UAM, oraz Piotr 
Tomankiewicz – założyciel i prezes kaliskiej Fundacji na Rzecz Pomoc Dzieciom Niepełosprawnym „Nowa Nadzieja”. Tematyka 
konferencji spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony nauczycieli, pedagogów, wychowawców, psychologów, rodziców i 
opiekunów prawnych. Po zakończeniu sesji wykładów goście mieli okazję do wymiany poglądów i doświadczeń podczas panelu 
dyskusyjnego. Patronat nad wydarzeniem objęli: Fundacja „Nowa Nadzieja”, Polskie Towarzystwo Logopedyczne Oddział 
Małopolski, Polski Związek Logopedów.
12. 16 maja zakończył się konkurs plastyczny dla przedszkoli „Pięknie mówię”. Pierwsze miejsce w konkursie zdobyły dzieci z 
Przedszkola w Sobótce, w którym dyrektor Fundacji "Nowa Nadzieja" dr Justyna Leszka przeprowadziła bezpłatne szkolenie 
„Diagnoza i terapia zaburzeń rozwoju językowego u dzieci w wielu przedszkolnym”, natomiast drugie miejsce zajęły dzieci z 
Przedszkola Ekoludek w Kaliszu, w którym logopeda Magdalena Juszczak przeprowadziła bezpłatne badania przesiewowe. 
Wyróżnienie specjalne otrzymało Przedszkole Bursztynowy Zamek w Kaliszu, w którym konsultacje przeprowadziła dr Justyna 
Leszka. Nagrody ufundowało Wydawnictwo Martel z Kalisza, dzieci otrzymały również albumy ufundowane przez Marzenę 
Wodzińską, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, która przewodniczyła również kapitule konkursowej. Wszystkie 
przedszkola biorące udział w konkursie staraliśmy się odwiedzić, by osobiście pogratulować dzieciom. Za wszystkie nadesłane 
prace i ogromny wysiłek dzieci bardzo serdecznie dziękujemy i gratulujemy wspaniałych pomysłów.
13. W dniach 26-31 maja po raz 11 przebywał w Kaliszu na nasze zaproszenie dr John Green, wybitny, światowej sławy 
specjalista w spektrum autyzmu, psycholog Polly Green wspólnie z pediatrą dr Eryką Gabrysiak skonsultowali kolejną grupę 
dzieci z autyzmem. Wizytę poprzedziły wielomiesięczne przygotowania, oraz wiele badań w laboratoriach w Europie oraz w 
USA. Organizacja tego przedsięwzięcia nie byłaby możliwa bez pomocy wielu ludzi, którzy brali udział w przygotowaniu wizyty 
oraz pracowali w jej trakcie. Wspólnie z amerykańskimi partnerami podjęliśmy decyzje o zacieśnieniu i rozwinięciu współpracy, 
aby większa liczba dzieci miała szansę na pomoc, i aby konsultacje stały się bardziej dostępne dla dzieci z Polski.
14. Krasnal Zawodowiec był tematem przewodnim Bajkowego Dnia Dziecka 1 czerwca w Parku Przyjaźni, który kolejny raz 
zorganizowaliśmy wspólnie z Radą Osiedla Czaszki i licznymi partnerami oraz sponsorami. Było dużo dobrej zabawy, ale przede 
wszystkim edukacji poprzez zabawę. Festyn został połączony z podsumowaniem konkursu plastycznego dla przedszkolaków pod 
hasłem „W zgodzie z naturą – człowiek przyjacielem zwierząt ”, w którym nagrody wręczyła Członek Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego Marzena Wodzińska. Rozdanie nagród zainicjowało trzygodzinną imprezę złożoną z wielu zdarzeń artystycznych 
i edukacyjnych adresowanych do bohaterów tego dnia, czyli do dzieci. Tego dnia w Parku Przyjaźni na zielonych terenach koło 
amfiteatru działo się sporo, przede wszystkim dzięki placówkom Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Dla tłumnie 
przybyłych najmłodszych przygotowano wiele atrakcji, konkursów, quizów, zabaw oraz warsztatów. Były występy Sieraszewski 
Dance Studio i koncert Orkiestry Dętej z Tykadłowa wraz z zespołem mażoretek. Festyn wsparło wielu partnerów, firm i ludzi z 
wielkim sercem otwartym dla dzieci, dlatego na wszystkie pociechy czekały wspaniałe nagrody. Serdecznie za to dziękujemy. To 
był wyjątkowy dzień, pełen uśmiechów i dobrej zabawy.
15. W sobotę 9 czerwca w Nowych Skalmierzycach odbyła się jubileuszowa, X edycja imprezy MOTOSERCE pod hasłem “Krew 
Darem Życia”, zorganizowana przez Klub Motocyklowy Iskra McPoland. Na krwiodawców przybyłych razem z rodzinami, a 
przede wszystkim na dzieci oczekiwało wiele atrakcji. Fundacja „Nowa Nadzieja” kolejny już raz zaangażowała się w to 
wydarzenie, organizując stoisko informacyjne oraz atrakcje dla dzieci. Każde dziecko, które odwiedziło tego dnia nasze stoisko 
otrzymało upominek.
16. 26 maja odbyło się spotkanie Klubu Rodziców Wymagających Dzieci tylko dla Pań. Mamy miały okazję zakosztować nieco 
spokoju bez dzieci i zrobić sobie maseczkę na twarz, ręce... Wyszły z Fundacji młodsze co najmniej o 10 lat i jeszcze piękniejsze - 
w pełnym makijażu i z uśmiechem na ustach. Konsultantki Mary Kay zadbały o każdy szczegół, również miłe pogawędki i rady jak 
stosować kosmetyki. Były też prezenty.
17. 19 czerwca w Teatrze im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu odbyła się uroczysta Gala XVIII Kaliskich Spotkań Teatralnych 
Przedszkolaków. W konkursie wzięły udział dzieci z przedszkoli integracyjnych i wszystkie z nich z rąk prezesa Fundacji „Nowa 
Nadzieja” Piotra Tomankiewicza otrzymały wyróżnienie specjalne – misia Nadziejka. Zmagania stały na bardzo wysokim 
poziomie, a spektakle i ich oprawa były wspaniałe.
18. 30 czerwca w Fundacji „Nowa Nadzieja” w Kaliszu odbyło się spotkanie sporej grupy mam i ich przyjaciółek z 
przedstawicielkami firmy kosmetycznej Mary Kay. Panie miały okazję odpocząć przy filiżance dobrej kawy w miłej atmosferze. 
Przy okazji każda miała wykonane oczyszczanie i pielęgnację twarzy, specjalny zabieg na dłonie, a także makijaż imprezowy i 
codzienny. Wszystkie panie stwierdziły, że czują się fenomenalnie i dziwiły się swojemu odbiciu w lustrze. Na zakończenie 
spotkania odbył się konkurs, w którym jedna z mam wygrała zestaw kosmetyków. Dodam, iż kosmetyczne konsultantki - pani 
Monika i pani Asia - nie zmuszały nikogo do kupienia kosmetyków ani promowania produktów firmy. Spotkanie miało charakter 
przyjemności i dopieszczenia. To już drugie posiedzenie z tej serii, ale na pewno nie ostatnie. Do zobaczenia we wrześniu. 
Tymczasem życzę wszystkim podopiecznym i im rodziców słońca i miłych chwil podczas najcieplejszych dni w roku. Joanna Dolna 
- też mama, pomysłodawczyni Klubu Rodziców Wymagających Dzieci.
19. Od 20 sierpnia w Poznaniu ruszył program bezpłatnych zajęć TRENINGU UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH. TUS odbywały się od 
września do listopada. Są one skierowane do dzieci z trudnościami rozwojowymi, zespołami genetycznymi oraz wszystkich tych, 
które przejawiają trudności społeczne: dzieci nieśmiałe, dominujące, nadpobudliwe. W czasie zajęć trenowane są umiejętności 
społeczne poprzez zabawę. Są to głównie umiejętności związane z nawiązywaniem relacji społecznych, komunikacją grupową, 
przełamywaniem swoich lęków i wypracowywaniem emocji adekwatnych do sytuacji. Zajęcia prowadziła wykwalifikowana 
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psycholożka dziecięca, Weronika Żytkowiak - Braciak.
20. Pod koniec sierpnia Biblioteka Publiczna w Kaliszu Filia nr 3 otworzyła przy naszym merytorycznym i finansowym wsparciu 
pierwszy w Polsce pokój terapeutyczny dla dzieci. Dzieci ze schorzeniami, których nie widać, a które mają ogromny wpływ na ich 
zachowanie bardzo często są eliminowane z życia kulturalnego. Właściwie w nim nie uczestniczą. Podobnie ich rodzice. A 
potrzeba naprawdę niewiele, co udowodniła kaliska biblioteka. W placówce przy ul. Krótkiej powstał pokój terapeutyczny 
przeznaczony przede wszystkim dla dzieci z autyzmem, zespołem Aspergera czy ADHD. Pierwszy taki w Polsce. Teraz rodzice ze 
spokojem mogą wyszukiwać ulubionych tytułów. W tym czasie ich dziecko będzie pod fachową opieką a przy okazji będzie 
poddawane terapii i kontaktowi z biblioteką. Partnerami projektu są: Wydział Pedagogiczno-Artystyczny w Kaliszu Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Fundacja na rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” oraz 
Stowarzyszenie Arteterapeutów Polskich „Kajros”.
21. W dniu 8 września przed kaliskim Ratuszem wzięliśmy udział w pikniku z organizacjami pozarządowymi. Były atrakcje dla 
dzieci, dla rodziców i dla seniorów. Stoiska z fotografią, egzotycznymi ptakami, rękodziełem czy zabawami dla dzieci, a także 
pokazy rugby czy karate. Zaprezentowało się ponad 40 fundacji z Kalisza. Był również jako atrakcja nasz Miś Nadziejek.
22. W poniedziałek 10 września w Kaliszu podpisane zostały umowy między Samorządem Województwa Wielkopolskiego a 
fundacjami i organizacjami pozarządowymi na realizację projektów z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z 
niepełnosprawnościami na terenie województwa wielkopolskiego. Fundacja „Nowa Nadzieja” otrzymała 80 tys. zł na realizację 
programu „Nadzieja na rozwój” – kompleksowy program rehabilitacji dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w 
szczególności ze spektrum autyzmu. 
23. 20 września to Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Gościem honorowym obchodów w Przedszkolu „Bursztynowy Zamek” 
była wiceprezes Fundacji Nowa Nadzieja Dorota Madejka. Nastrój był doniosły, ale bardzo radosny. Wszystkie dzieci w koronach 
bawiły się, śpiewając i tańcząc znane przedszkolne piosenki. Pani Prezes włączyła się do wspólnej zabawy. Uroczystość uświetnił 
wspaniały, pyszny jubileuszowy tort. Dorośli odśpiewali tradycyjne STO LAT przedszkolakom.
24. 22 września 2018 r. w Collegium Da Vinci w Poznaniu odbyła się Konferencja Naukowo – Szkoleniowa Forum Autyzmu - 
RODZINA (dziecka) z AUTYZMEM zorganizowana przez Fundację na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa 
Nadzieja”. Pojęcie „epidemii autyzmu” przestaje być hasłem, jest rzeczywistością - lawinowo rośnie liczba dzieci z całościowymi 
zaburzeniami rozwoju. Niestety nie pociąga to za sobą rozwiązań systemowych, jeśli chodzi o wczesną diagnostykę, dostęp do 
skutecznych terapii i kompleksowe wspieranie rodzin. Ze względu na powszechność zjawiska stajemy się społeczeństwem z 
problemem autyzmu. Niepełnosprawność społeczna (autyzm, ZA i inne postaci zaburzeń powodujących trudności w relacjach 
społecznych) jest powszechnie nierozumiana a rodziny z dziećmi nią dotkniętymi podlegają mechanizmom wykluczenia i 
napiętnowania. Rodziny dzieci z zaburzeniami rozwoju potrzebują ukierunkowania w diagnostyce (a nie ignorancji i 
bagatelizowania problemu), wsparcia w doborze i prowadzeniu terapii (a nie poszukiwania przypadkowych rozwiązań) i 
mądrego prowadzenia w gąszczu przepisów oświatowych i ich (często błędnych) interpretacji w poszczególnych placówkach. 
Zatem rośnie zapotrzebowanie na profesjonalistów przygotowanych do prowadzenia Rodzin – nauczycieli, terapeutów, 
logopedów, pracowników socjalnych i innych osób, mogących wspierać rodziców w procesie diagnozy, terapii i organizacji 
środowiska dla dzieci z zaburzeniami rozwoju. Przed rodzicami dzieci z zaburzeniami rozwoju pozostaje cały czas aktualne 
pytanie - co dalej? co w wieku dorosłym? Na te pytania odpowiadały dr Justyna Leszka, prof. dr hab. Jagoda Cieszyńska-Rożek 
UP Kraków, dr Wanda Baranowska Uniwersytet Łódzki, dr Przemysław Gąsiorek, Dorota Madejka, Wiceprezes Fundacji „Nowa 
Nadzieja” oraz lek. med. Hanna Olejniczak.
25. 24 września w Kaliszu odbyły się bezpłatne konsultacje dla młodzieży i osób dorosłych z Zespołem Aspergera, ADHD, 
zaburzeniami zachowania oraz problemami w funkcjonowaniu społecznym. Konsultacje przeprowadziła dr Wanda Baranowska, 
pracownik naukowy Uniwersytetu Łódzkiego, specjalista w zakresie ADHD i Zespołu Aspergera, nauczyciel kształcenia 
zintegrowanego, diagnosta i terapeuta, badacz stanu społecznego funkcjonowania osób z ADHD, wybitny specjalista w zakresie 
ADHD i Zespołu Aspergera, nauczyciel kształcenia zintegrowanego, diagnosta i terapeuta, badacz stanu społecznego 
funkcjonowania osób z ADHD.
26. 25 września na zaproszenie Zespołu Szkół Publicznych Nr2 w Pleszewie w odbyło się spotkanie w którym Wolontariusze 
Fundacji „Nowa Nadzieja” na co dzień uczący się w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym nr 1 w Kaliszu wraz z 
Wychowawcami przedstawili dzieciom widowisko pod hasłem : „Autyzm- nauczmy się wspólnie żyć”. Głównym celem było 
przybliżenie świata dzieci dotkniętych autyzmem, które żyją obok nas i ze względu na chorobę spotykają się często z 
niezrozumieniem. Nasi wolontariusze spisali się na medal. W drodze powrotnej skorzystaliśmy z pięknej pogody, zwiedziliśmy 
Zamek w Gołuchowie, Pokazową Zagrodę Zwierząt i spacerowaliśmy prześlicznymi alejkami parkowymi.
27. 28 września w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 w Kaliszu odbyło się spotkanie edukacyjne pt. „Autyzm – 
uczmy się wspólnie żyć”. Jeden z wykładów poprowadziła wiceprezes Fundacji „Nowa Nadzieja” Dorota Madejka, a na młodzież 
czekały niespodzianki ufundowane przez fundację. 
28. 6 października Centrum Integracji Wielkopolskich Inicjatyw Społecznych w Kaliszu działające przy Fundacji Kaliski Inkubator 
Przedsiębiorczości oraz Zdunowskie Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy zaprosiło na II Piknik NGO! Wydarzenie składało się z 
część dyskusyjnej i debaty metodą World Café, oraz część integracyjna, na której zorganizowano stoiska organizacji, zajęcia, 
warsztaty oraz pokazy. Spotkanie otworzyła prelekcja prezesa Fundacja Nowa Nadzieja Piotra Tomankiewicza, który przedstawił 
„Dobre praktyki Fundacji Nowa Nadzieja”. 
29. W sobotę 27 października na Sali Wiejskiej w Szymanowie odbyła się Pierwsza Impreza Charytatywna Na Rzecz Dawida 
Szenfisz, podopiecznego Fundacji Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja”. W zabawie uczestniczyły i 
wspaniale bawiły się 33 pary. Podczas zbiórki zebrano 4516,53 zł, a całkowity dochód został przeznaczony na leczenie i 
rehabilitację Dawida. 
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30. Od 28 października rozpoczęły się zajęcia na studiach podyplomowych Terapia i edukacja dzieci z autyzmem i Zespołem 
Aspergera, utworzonych na Wydziale Pedagogiczno-Artystycznym w Kaliszu Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu. 
Program studiów łączy teorię (z uwzględnieniem najnowszych badań) z praktyką (wszyscy wykładowcy są praktykami). 
Słuchacze będą mieli możliwość uczestniczenia w procesie diagnostycznym i terapeutycznym dzieci w Fundacji Nowa Nadzieja w 
Kaliszu. Studia zostały otwarte przy współpracy z Fundacją „Nowa Nadzieja”, a studenci będą mieli możliwość odbycia praktyk.
31. W sobotę 17 listopada w siedzibie Fundacji „Nowa Nadzieja” gościliśmy studentów Studiów Podyplomowych UAM Wydziału 
Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu - Terapia i edukacja dzieci z autyzmem i Zespołem Aspergera. W imieniu Zarządu i 
dyrekcji studentów powitał Prezes Zarządu Piotr Tomankiewicz, który w krótkim wykładzie przedstawił działalność Fundacji 
„Nowa Nadzieja” oraz własne doświadczenia w terapii autyzmu. Następnie studenci wzięli udział w wykładzie Kynoterapia z 
Panią Emilią Walczak i warsztatach z udziałem psów-terapeutów, które na co dzień pracują z dziećmi z fundacji.
32. W dniu 21 listopada miał miejsce finał akcji społeczno wolontariackiej ph. „Niepełnosprawność to nie wyrok, to nowa 
nadzieja”. Akcja skierowana była do uczniów z klas IV – VIII i miała na celu: kształtowanie postaw prospołecznych, rozwijanie 
empatii i tolerancji, poznanie trzech typów niepełnosprawności (mózgowego porażenia dziecięcego, zespołu Downa, autyzmu), 
uwrażliwienie na cierpienie i potrzeby innych, wdrażanie do udzielania pomocy ludziom potrzebującym i nawyku dzielenia się z 
innymi oraz kształtowanie umiejętności pracy zespołowej. Podczas trwania akcji miały miejsce różnorodne działania uczniów 
związane z realizacją powyższych celów. I tak, podczas zajęć grupowych miały miejsce pogadanki, oglądanie filmów 
edukacyjnych, redagowanie referatów o autyzmie, wykonanie plakatu i ulotek, tworzenie „optymistycznych” krzyżówek oraz 
tworzenie haseł związanych z dobroczynnością i tolerancją. Duże zainteresowanie wśród społeczności szkolnej wzbudziło 
odgrywanie przez uczniów ról dzieci z niepełnosprawnością. W ciągu trzech dni, po odczytaniu w każdej klasie krótkiej 
informacji o specyfice danego schorzenia, wybrany uczeń „udawał” chore dziecko. Pierwszego dnia było to dziecko chore na 
zespół Downa, drugiego dnia dziecko z mózgowym porażeniem dziecięcym, zaś trzeciego dziecko autystyczne. Działanie to miało 
pokazać, jak zachowuje się chore dziecko, jak wygląda jego funkcjonowanie wśród rówieśników oraz pokazać jak inni reagują na 
osobę o odmiennym zachowaniu, czy osobę niesprawną ruchowo. To niecodzienne przebywanie w towarzystwie „chorych 
dzieci” pokazało, że nasi uczniowie są tolerancyjni wobec dzieci z niepełnosprawnością, że rozumieją ich zachowania i w miarę 
potrzeb gotowi są do pomocy. A tej pomocy uczniowie klas starszych udzielili w sposób czynny zakupując misie NADZIEJKI, z 
których dochód jest przeznaczony na wsparcie fundacji NOWA NADZIEJA z siedzibą w Kaliszu. Zamówiliśmy aż 30 maskotek, co 
po raz kolejny dowodzi tego, że uczniowie naszej małej szkoły potrafią pomagać innym w potrzebie. Obecnie oczekujemy na 
realizację zamówienia i odebranie paczki z misiami. „Dobrze jest pamiętać o tym, co jest najważniejsze w człowieczeństwie – to 
umiejętność pochylania się nad słabszymi od siebie i niesienie pomocy potrzebującym”. Organizatorka akcji: Adriana Budka
33. We wtorek 4 grudnia kolejny swój oddział, tym razem w Ostrowie Wielkopolskim otworzyliśmy swój kolejny oddział.  
Odpowiadając na potrzeby rodziców na ul. Żeromskiego 2D powstała filia, która już teraz realizuje miejski program 
Specjalistycznych Usług Opiekuńczych dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. Nowy ośrodek prowadzi zajęcia 
rehabilitacyjne, zajęcia psychologiczne, logopedyczne i pedagogiczne u wysokiej klasy specjalistów. Standardem będą również 
bezpłatne konsultacje rozwoju dziecka, z których pierwsze odbyły się od rana 4 grudnia u dr Justyny Leszka, dyrektora Ośrodka 
Diagnozy i Terapii „Nowa Nadzieja”. Krótką historię działalności i plany na przyszłość Fundacji „Nowa Nadzieja” przedstawił 
zaproszonym gościom Zarząd Fundacji Piotr Tomankiewicz i Dorota Madejka, a o działalności diagnostycznej i terapeutycznej 
opowiedziała dr Justyna Leszka. Uroczystego otwarcia dokonali Wiceprezydent Ostrowa Wielkopolskiego Ewa Matecka, 
Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak oraz w imieniu Członka Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego Marzeny Wodzińskiej – wicedyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu Wojciech Zarzycki. 
W uroczystości wzięli również liczni goście z urzędów i instytucji wspierających osoby niepełnosprawne w Ostrowie 
Wielkopolskim i powiecie ostrowskim.
34. 8 grudnia w oddziale Fundacji „Nowa Nadzieja” w Poznaniu odbyło się szkolenie "Strategie radzenia sobie z agresją 
impulsywną ucznia i dziecka" prowadzone przez dr Wandę Baranowską. Intensywne 5 godzin nauki, ożywionej dyskusji i 
wymiany bezcennych doświadczeń, z udziałem nauczycieli oraz rodziców.
35. 8 i 9 grudnia w oddziale w Poznaniu odbyły się bezpłatne konsultacje rozwoju dziecka u dr Wandy Baranowskiej dla 
młodzieży i osób dorosłych z Zespołem Aspergera, ADHD, zaburzeniami zachowania oraz problemami w funkcjonowaniu 
społecznym. Konsultacje poprowadzi dr Wanda Baranowska, pracownik naukowy Uniwersytetu Łódzkiego, wybitny specjalista w 
zakresie ADHD i Zespołu Aspergera, nauczyciel kształcenia zintegrowanego, diagnosta i terapeuta, badacz stanu społecznego 
funkcjonowania osób z ADHD.
36. 6 grudnia obyło bezpłatne szkolenie „Trzy filary terapii dziecka z całościowymi zaburzeniami rozwoju ” w Szkole Podstawowej 
nr 12 w Gnieźnie, które poprowadziła dyrektor Ośrodka Diagnozy i Terapii Autyzmu „Nowa Nadzieja” dr Justyna Leszka. 
37. 11 grudnia w ramach Europejskiego Tygodnia Autyzmu wspólnie z młodzieżą ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego Nr 1 w Kaliszu gościliśmy w V Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Sobieskiego w Kaliszu. Młodzież wysłuchała 
prezentacji o autyzmie w wykonaniu wychowanków Ośrodka, a o Fundacji „Nowa Nadzieja”, wolontariacie i pomaganiu 
opowiedział prezes Piotr Tomankiewicz. Spotkanie otworzyła dyrektor placówki mgr Beata Szulc, a gościem była wiceprezes 
Fundacji „Nowa Nadzieja” Dorota Madejka. „Sobieski” w Kaliszu posiada oddziały integracyjne oraz klasy wojskowe, a szkoła jest 
znana z zaangażowania na wielu płaszczyznach społecznych. Bardzo wartościowe spotkanie wśród wspaniałej młodzieży. Bardzo 
dziękujemy za zaproszenie.
38. W grudniu w siedzibie Fundacji „Nowa Nadzieja” odbyło się posiedzenie podsumowujące rok działalności Miejskiej 
Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Kaliszu. W świątecznej atmosferze podsumowano działalność w 2018 r., 
pojawiło się również wiele pomysłów i inspiracji do pracy w 2019 r. Głosami członków dokonano wyboru Przewodniczącego 
Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Kaliszu na kolejną, roczną kadencję. Został nim Prezes Zarządu 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2500

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Fundacji „Nowa Nadzieja” Piotr Tomankiewicz.
39. Rozpoczęliśmy zajęcia Play Attention Learning System. To innowacyjna technologia wykorzystywana m.in. przez astronautów 
NASA dla podniesienia skupienia i uwagi podczas długich i męczących lotów kosmicznych. Podczas godzinnej sesji dziecko 
wykonuje serię ćwiczeń przypominających gry komputerowe. Ćwiczenia te są różnorodne i atrakcyjne, mają kilka poziomów 
trudności, dzięki czemu terapeuta może dostosować je indywidualnie dla każdego dziecka. System Play Attention wykorzystuje 
opaskę na rękę z wbudowanymi czujnikami, które rejestrują stan koncentracji uwagi użytkownika i automatycznie przesyłają 
zapisane dane do komputera. Pozwala to na śledzenie przebiegu ćwiczenia oraz jego bieżące modyfikowanie, jak również daje 
możliwość natychmiastowej oceny postępów dziecka.
40. W ośrodku w Kaliszu przez cały rok  odbywały się bezpłatne zajęcia gimnastyczne dla Pań - MAM naszych podopiecznych w 
ramach programu "DBAMY O MAMY". Zajęcia odbywały się w każdy czwartek i prowadziła je Anna Krzyżanowska.
41. W 2018 r. Fundacja prowadziła w Ośrodku Diagnozy i Terapii Autyzmu „Nowa Nadzieja” w Kaliszu oraz w oddziale w 
Poznaniu w systemie ciągłym diagnozę autyzmu i zespołu Aspergera, która ma na celu określenie charakteru zaburzeń ze 
spektrum autystycznego lub ich wykluczenie. Diagnoza w naszym ośrodku jest zespołowa, wielospecjalistyczna, przeprowadzana 
w oparciu o standard MAA (Multi-Agency Assessment). Procedura diagnostyczna jest długotrwała, wieloetapowa i niezmiernie 
pracochłonna, gdyż uwzględnia wszystkie sfery rozwoju dziecka. Bardzo istotne jest, by oceny diagnostycznej dokonywał zespół 
specjalistów z wielu dziedzin. Zespół diagnostyczny w Fundacji „Nowa Nadzieja” stanowią specjaliści z wieloletnim 
doświadczeniem w diagnostyce i terapii dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. W całym roku przeprowadziliśmy 
kompleksową diagnostykę 52 dzieci. 
42. W 2018 r. Fundacja „Nowa Nadzieja” zorganizowała w swoich ośrodkach w Kaliszu oraz w Poznaniu kilkanaście szkoleń, 
konferencji i warsztatów skierowanych do rodziców oraz specjalistów. We wszystkich wydarzeniach organizowanych lub 
współorganizowanych przez fundację wzięło udział grubo ponad 1000 nauczycieli, rodziców i specjalistów.
\

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

94.99.Z Działalność pozostałych organizacji 
członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana -  
finansowanie lub dofinansowywanie 
specjalistycznych zabiegów medycznych 
koniecznych dla ratowania życia lub zdrowia,
2. 94.99.Z  Działalność pozostałych organizacji 
członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana - 
finansowanie lub dofinansowywanie zakupu 
sprzętu medycznego koniecznego dla ratowania 
życia lub zdrowia 
94.99.Z  Działalność pozostałych organizacji 
członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana - 
finansowanie lub dofinansowywanie osobom z 
zaburzeniami rozwoju, w szczególności dla osób 
cierpiących na autyzm oraz ADHD
a) terapii psychologiczno-pedagogicznych, 
logopedycznych, dogoterapii, hipoterapii i 
integracji sensorycznej,
b) lekarstw, 
c) suplementów, 
d) wizyt lekarskich, 
e) diety zdrowotnej, 
f)  zabiegów rehabilitacyjnych, 
g) diagnostyki laboratoryjnej,
h) pomocy dydaktycznych i rehabilitacyjnych, 
i) dojazdów na rehabilitacje 
j) dojazdów do lekarzy
k) kosztów nauki
l) rehabilitacji zawodowej i społecznej.
94.99.Z Działalność pozostałych organizacji 
członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana - 
finansowanie lub dofinansowywanie pomocy 
psychologicznej  dla najbliższych członków rodzin 
osób z zaburzeniami rozwoju
94.99.Z Działalność pozostałych organizacji 
członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana - 
finansowanie lub dofinansowywanie pobytu na 
turnusach ...

94.99.Z 2 351 934,87 zł
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 ochrona i promocja zdrowia

Ochrona i promocja zdrowia, w tym 
działalność lecznicza. Działalność 
pozostałych organizacji członkowskich, 
gdzie indziej nie sklasyfikowana. W 
szczególności prowadzenie działalności 
odpłatnej pożytku publicznego w zakresie 
prowadzenia terapii psychologiczno-
pedagogicznych, logopedycznych i innych 
terapii wspomagających (dogoterapii, 
sensorycznej, zajęć Play Attention Learning 
System, zajęć z arteterapii) oraz rehabilitacji 
podopiecznych Fundacji Na Rzecz Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym "Nowa 
Nadzieja" z zaburzeniami rozwoju, przede 
wszystkim z autyzmem i Zespołem 
Aspergera

94.99.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 47.91.Z

Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub internet. Fundacja Na 
Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym "Nowa Nadzieja" prowadzi sklep internetowy 
www.sklep.nowanadzieja.com.pl, za pomocą którego prowadzi na terenie całej Polski 
sprzedaż wysyłkową produktów z logo fundacji (przede wszystkim jest to miś "Nadziejek") 
oraz książek o różnej tematyce. Przychody z tej działalności gospodarczej są w całości 
przeznaczane na cele statutowe Fundacji Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 
"Nowa Nadzieja".

2 86.90.E

Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej nie sklasyfikowana. Fundacja 
w 2018 r. prowadziła konsultacje zdrowotne w zakresie określonym w PKWiU 86.90.19.0 - 
usługi rewalidacyjno-rehabilitacyjne dla podopiecznych Fundacji Na Rzecz Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym "Nowa Nadzieja". Przychody z tej działalności są w całości przeznaczane 
na cele statutowe fundacji. Fundacja "Nowa Nadzieja" w 2018 r. przeprowadziła konsultacje z 
dr Johnem Greenem dla podopiecznych. Współpraca z amerykańskimi specjalistami trwa od 
wielu lat.

3 88.99.Z

Pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej nie sklasyfikowana. W 2018 r. Fundacja 
"Nowa Nadzieja" w ramach tej działalności przeprowadziła dla podopiecznych fundacji 
wielospecjalistyczne, zespołowe diagnozy autyzmu i Zespołu Aspergera oraz wskazówki 
medyczne i liczne szkolenia. Przychody z tej działalności gospodarczej w całości są 
przeznaczane na cele statutowe fundacji. Diagnoza spektrum autyzmu jest nowatorska w skali 
Polski, gdyż po raz pierwszy w zespole diagnostycznym jest lekarz pediatra. Jest to 
diagnostyka wielospecjalistyczna, wieloetapowa, uwzględniająca wszystkie sfery rozwoju 
dziecka. Zespół diagnostyczny stanowi ośmiu wysokiej klasy specjalistów, na czele z dr Justyną 
Leszka, ekspertem w zakresie spektrum autyzmu.
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3 687 782,66 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 85 620,00 zł

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 4 262 541,15 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 3 884 799,68 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 154 530,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 200 342,61 zł

d) przychody finansowe 22 868,86 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 311 830,13 zł

2.4. Z innych źródeł 177 308,36 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 1 622 302,87 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 2 351 934,87 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

85 620,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

34 849,92 zł

69 874,97 zł

6 762,63 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

200 342,61 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 2 425 199,80 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -12 749,50 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 64 503,75 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 2 920 202,05 zł 2 351 934,87 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 459 599,88 zł 1 305 186,65 zł

167 279,50 zł 0,00 zł

135 838,86 zł

0,57 zł

310 491,31 zł

846 991,93 zł 736 256,91 zł

1 W 2018 roku jednostka wydatkowała w  szczególności na refundację wniosków podopiecznych 
Fundacji oraz  na sfinansowanie kosztów  podopiecznych Fundacji. W sczególności obejmowały 
one koszty rehabilitacji podopiecznych, refundacja leków  i suplementów koszty dojazdów 
podopiecznych na rehabilitację, wizyty lekarskie i terapeutyczne;refundację sprzętu 
rehabilitacyjnego; środki opatrunkowe, środki medyczne, pomoce dydaktyczne.</p>

2 351 934,87 zł

1 Refundacja kosztów Orczykowska Lena 24 759,46 zł

2 Refundacja kosztów Pożoga Grzegorz 22 426,72 zł

3 Refundacja kosztów Kasierski Bartosz 20 622,72 zł

4 Refundacja kosztów Spychała Jagoda 19 270,02 zł

5 Refundacja kosztów Wróblewskie Iga i Izabela 18 421,58 zł

6 Refundacja kosztów Majdecki Kacper 17 178,50 zł

310 491,31 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 1 157 239,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 64 503,75 zł

1 157 239,00 zł
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

5 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

4,25 etatów

9 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

20 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

20 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 258 274,53 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

257 859,14 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

415,39 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

4 250,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

2 850,90 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

177 811,05 zł

158 210,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

19 262,81 zł

- inne świadczenia 338,24 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 80 463,48 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 21 118,90 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 236 740,24 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

4 250,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Działania w zakresie 
rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych

Celem głównym programu było 
tworzenie warunków 
sprzyjających poprawie 
funkcjonowania oraz sytuacji 
społecznej osób z zaburzeniami 
rozwoju i spektrum autyzmu z 
terenu miasta Kalisza.

Miasto Kalisz 5 620,00 zł

2 Nadzieja na rozwój” – 
kompleksowy program 
rehabilitacji dzieci i 
młodzieży z 
niepełnosprawnością 
intelektualną w 
szczególności ze spektrum 
autyzmu

Poprawa funkcjonowania dzieci 
i młodzieży z 
niepełnosprawnością 
intelektualną w szczególności ze 
spektrum autyzmu na terenie 
Województwa Wielkopolskiego

Województwo Wielkopolskie 80 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

3 104,79 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Piotr Tomankiewicz Prezes Zarządu 
Dorota Madejka Wiceprezes Zarządu

12.07.2019
Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

1 Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla dzieci i młodzieży Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kaliszu

74 160,00 zł

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. Departament Społeczeństwa Obywatelskiego. 1

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

2019-07-14
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